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■* SPR A W O ZD A N IE
z czynności Rady zaw iadow czej k ra j. „Z w iązku“  ocliotn. 
straży  pożarnych  K ró l. d a lic y i i  Lodom cryi z W. Ks. Kra- 

\ kow skiem  za czas od 12. g ru d n ia  do 23. czerwca 1889 r .

Nowowybrana Rada zawiadowcza, ukonstytuowawszy się na 
posiedzeniu z dnia 11. grudnia 1887 r. wykonała w czasie od III. 
do IV. Walnego Zjazdu strażackiego następujące sprawy wchodzące 
w  zakres jej działania i oznaczone ust. VII. statutu związkowego:

a) Reprezentacya Związku na zewnątrz.

Wszelkie korespondencye z W ładzami rządowemi i autono- 
micznemi, z instytucyami prywatnemi itp. dotyczące spraw »Związku« 
załatwiane bywały bezwłocznie — a z ważniejszych spraw wymie
niamy następujące:

1. Zarząd Związku, a mianowicie Wpp. Dr. Alfred Zgórski, 
zast. Naczelnika Związku, Hryniewicz Bruno, członek Rady zawia
dowczej i Piotrowski Aleksander, zast. sekretarza, udali się do JE. 
hr. Kazimierza Badeniego, Namiestnika Galicyi skoro tenże objął 
swoje urzędowanie, celem przedstawienia Panu Namiestnikowi po
trzeb i dążności »Związku*, z prośbą o poparcie Rady zawiadow
czej w organizacji skuteczniejszej obrony od pożarów i ściślejszego 
wykonywania ustaw i rozporządzeń o policyi ogniowej.

JE. P. Namiestnik przyjął wymienionych delegatów bardzo 
życzliwie, a wypytawszy się o środkach działania kraj. »Związku* — 
sile dotychczasowej obrony pożarnej i pracach podjętych, przyrzekł 
ze swej strony i podwładnych sobie organów wszelką pomoc i uła
twienia w  sprawach pożarnictwa krajowego.

2. Wystosowano prośbę do Wys. ck. Ministerstwa handlu o 
ulgi dla strażaków podróżujących kolejami w sprawach służbowych 
oraz o bezpłatne przewożenie taborów strażackich na wypadek po-

h żaru. Wysokie ck. Ministerstwo nie załatwiło tej prośby po myśli 
wyrażonych w  niej życzeń nasźych, przeto Rada zawiadowcza po
stanowiła odnieść się jeszcze z tą sprawą przy najbliższej sposobno
ści do stałego austryackiego Wydziału strażackiego.

3. Wskutek reskryptu Wys. Wydziału krajowego w sprawie 
konkursu na wynalezienie środka do zaprawy gontów i strzech sło
mianych, zapewniającego bezpieczeństwo ogniowe, wystosowano ob
szerny i wyczerpujący elaborat z przedstawieniem stanu rzeczy za

k granicą w porównaniu z naszemi stosunkami miejscowemi i ogól- 
Ш nem położeniem materjalnem kraju.

4. Wysoki Wydział krajowy, mając zamiar zaprowadzić w niż
szych szkołach rolniczych peryodyczne kursa strażackie, odniósł się 
do Rady zawiadowczej »Związku* z zapytaniem, jak  takie kursa 
najpraktyczniej urządzić należy. W  załatwieniu tego wezwania 
przedłożono Wysokiemu Wydziałowi krajowemu projekt urządzenia 
tych kursów, z obliczeniem kosztów potrzebnych na spra
wienie niezbędnych narzędzi pożarnych i rozkład całego planu 
nauki. Przedłożony przez Radę zawiadowczą projekt został w zupeł
ności przyjęty i spodziewać się można, że sprawa ta wkrótce w życie 
wprowadzoną zostanie.

5. Celem podjęcia subwencyi, uzyskanych od Wys. Sejmu, 
przedłożono Wydziałowi krajowemu obszerne sprawozdanie z dzia
łalności »Związku« i obecnego stanu obrony pożarnej w kraju — 
takie same sprawozdanie wystosowano do Dyrekcyi krak. Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń celem otrzymania stałej subwencyi 
rocznej n ą  rzecz »Związku«.

6. Przeprowadzono korespondencye z innemi »Związkami 
straży ochotniczych pożarnych« w Monarchii w  sprawie utworzenia 
stałego austryackiego W ydziału strażackiego. — Sprawa ta będzie 
osobno traktow aną na porządku dziennym obecnego Zjazdu.

7. Uzyskiwano zniżenia cen jazdy kolejowej dla członków 
Rady zawiadowczej na zwyczajne posiedzenia kwartalne —  popie
rano wnoszone do Dyrekcyi kolei prośby o zniżenia cen transportu 
zakupionych sikawek, wyjednywano wsparcia i subwencye dla straży 
ochotn. w krak. Towarzystwie wzaj. ubezpieczeń, u Rad powiato
wych i gminnych, słowem występywano wszędzie, gdzie tego potrzeba 
i interesa straży ochotniczych wymagały.

b) Wykonywanie uchwał Walnego Zjazdu.

Wszystkie uchwały zapadłe na III. Walnym Zjeżdzie strażac
kim dnia 10. i 11. grudnia 1887 r. we Lwowie wykonane zostały, 
a  mianowicie:

1. Pozostawiono dawny statut Związku niezmienionym.
2. W ystosowano do Wp. Eminowicza Wincentego, by łego^a- 

stępcy naczelnika „Związku“, pismo z zawezwaniem o złożenie 
wszystkich aktów dotyczących »Związku«. Akta żądane oraz pieczęć 
»Związku« otrzymano dopiero w ostatniej chwili — Rada zawia
dowcza zarządziła jednak przedtem wszystko, aby brak powyżej 
wspomnianych aktów i pięczęci nie wstrzymywał toku czynności 
»Związku«.



3. Celem ściślejszego wykonywania swych czynności, postano
wiła Rada zawiadowcza odbywać zwyczajne posiedzenia w miesią
cach marcu, czerwcu, wrześniu i grudniu każdego roku i wybrała 
komitet wykonawczy, złożony z 4 członków miejscowych, dla spie- 
szniejszego załatwiania spraw niecierpiących zwłoki. Komitet wyko
nawczy załatwia wszystkie czynności samoistnie, w poszczególnych 
jednak wypadkach zasięga zdania i opinii Rady zawiadowczej obie
gowo, oraz składa sprawozdania ze swych czynności przy najbliż- 
szem posiedzeniu Rady zawiadowczej.

Aby czynności kancelaryjne „Związku“, korespondencye, akta 
i tym podobne były systematycznie i porządnie prowadzone upro
siła Rada zawiadowcza Wgo p. Dra Alfreda Zgórskiego, zastępcę 
Naczelnika „Związku“, do objęcia urzędu Dyrektora kancelaryi, zaś 
p. Piotrowskiego Aleksandra zamianowała, zastępcą sekretarza 
i poruczyła temuż prowadzenie czynności kancelaryjnych i wyda
wnictwo „Przewodnika pożarniczego“.

4. Komisya wybrana do przejrzenia projektów „Ustawy o po- 
licyi ogniowej“ i „Ustawy nakładającej na towarzystwa ubezpieczeń, 
obowiązek przyczyniania się do utrzymania służby pożarnej “ wstawiła 
w takowych swe uwagi i zastrzeżenia mające na względzie interesa 
straży ochotniczych. Rada zawiadowcza przedkładając Wysokiemu 
Sejmowi obie poprawione ustawy prosiła nadto, aby experci wybrani 
z grona Rady zawiadowczej „Związku“ wziąść mogli udział w  obra
dach komisy i sejmowej.

Experci nasi jednak powoływani nie byli, gdyż obie ustawy 
nie przyszły pod obrady Wysokiego Sejmu.

5. W  sprawie tworzenia „Związków okręgowych“ wypracowano 
osobną „Instrukcyę“ na podstawie której „Związki okręgowe“ two
rzyć się mają. Pomimo rozesłania rzeczonych Instrukcyi do wszyst
kich straży ochotniczych i ogłoszenia w „Przewodniku pożarniczym“ 
dotychczas ani jeden nowy „Związek okręgowy“ nie powstał.

Dawniej istniejący „Związek okręgowy“ bocheński przyjął nowo 
wydaną instrukcyę, zaś projekta założenia „Związków“ w Tarnowie, 
Suchej, Jaśle. Kolbuszowej, Cieszanowie i „Związku powiatowego“ 
w  Borszczowie nie doszły jeszcze do skutku. W  obec takiego stanu 
rzeczy Rada zawiadowcza „Związku“ podzieliła kraj na okręgi i wy
znaczyła dla każdego okręgu delegata mającego czuwać nad istnie
niem i rozwojem straży ochotniczych, w okręgu się znajdujących. 
Delegatami do lustracyi straży wyznaczono Pp. dra Cwiklicera Lu
dwika, Lochera Augusta, Koblańskiego Aleksandra, i Muhlna W ła 
dysława.

6 . W skutek starań i odezw Rady zawiadowczej w czasie od
III. do IV. W alnego Zjazdu przystąpiło do kraj. „Związku“ 26 straży,
0 czem będzie mowa poniżej.

7. W  sprawie urządzenia IV. W alnego Zjazdu strażackiego 
wyznaczyła Rada zawiadowcza dzień 29. i 30. czerwca br. jako 
termin nieodwołalny, utworzyła w Tarnowie komitet miejscowy go
spodarczy celem zajęcia się urządzeniem Zjazdu i wystawy sikawek
1 narzędzi pożarnych — wyasygnowała z funduszów „Związku“ 
kwotę 100 zł. na częściowe pokrycie wydatków, uzyskała od Wys. 
W ydziału krajowego 100 zł. na urządzenie wystawy, wyrobiła zni
żenie cen jazdy kolejowej dla uczestników Zjazdu i zniżenie cen 
transportu przedmiotów wystawowych, ułożyła porządek dzienny 
odbrad i wypełniła wszelkie czynności ze Zjazdem połączone.

8 . W  sprawie ujednostajnienia mundurów i przyborów ognio
wych oraz odznak starszeństwa wydała Rada zawiadowcza odpo
wiednią instrukcyę, zamieszczoną w Nrze 11. „Przewodnika pożar
niczego“ z r. 1888. Obowiązkowem było tylko przyjęcie odznak star
szeństwa —  co do kroju m unduru oraz koloru sukna pozostawiono 
strażom ochotniczym zupełną dowolność — a opisane w instrukcyi 
przybory m ają służyć tylko jako dyrektywa dla nowo powstających 
straży, ponieważ taki rodzaj um undurowania i uzbrojenia uważa 
Rada zawiadowcza za najodpowiedniejszy. Życzyćby jednak należało, 
aby. wszystkie straże z czasem przyjęły jednolite umundurowanie 
co przyczyni się niezawodnie do rozwoju tych instytucyi i wzmoc
nienia ich wzajemnej solidarności.

9. Rada zawiadowcza wnosiła dwukrotnie podanie do W ys. 
Sejmu z prośbą o wyznaczenie stałej subwencji rocznej na rzecz 
kraj. „Związku“. Wysoki Sejm udzielił nam każdorazowo po 1000 zł.— 
w podaniach jednak prosiliśmy zawsze o wyznaczenie większej

kwoty. Uzyskanie tych kwot należy zawdzięczyć poparciu Naczelnika 
»Związku« JO. Ks. Adama Sapiehy i członka Rady zawiadowczej 
JW . Polanowskiego Stanisława.

10. Celem ułatwienia i ujednostajnienia czynności kancelaryj
nych, ułożono i wydano druki manipulacyjne dla straży ochotniczych: 
dotychczas zażądało tych druków tylko 32 straże, mamy jednak 
wszelką nadzieją, że przy rozpoczęciu nowego roku administracyjnego 
wszystkie straże w druki obowiązkowe zaopatrzone będą i jedno
stajna manipulacya zaprowadzoną zostanie.

11. Jednolitą musztrę ćwiczeń z przyrządami ogniowymi, m u
sztrę porządkową i sygnały zamieszczono w > Przewodniku pażarni- | 
czym*. Zamiar wydania osobnego podręcznika, obejmującego całość \ 
instrukcyi i przepisów strażackich, nie mógł jeszcze dojść do skutku
z powodu, że wydawnictwo takie zajmuje wiele czasu i przygoto
wań. Zadaniem jednak Rady zawiadowczej będzie, aby o ile możności 
w krótkim czasie uskutecznionem to zostało.

c) Pobór uchwalonych wkładek od członków czynnych „Związku“ 
pomnażanie i zarząd szczegółowy funduszów, utrzymanie ksiąg 

rachunkowych i kasy.
1. Z uchwalonych na rzecz „Związku“ wkładek po 10 ct. 

od każdego czynnego członka w korpusie, a  których ogólna liczba 
wynosiła w  r. 1887 i 1888. razem . . . 436’ —

ściągnięto dotychczas . . . 274-30
zalega . . . . .  161*70
z czego uwolniono . . . . 16-—
pozostaje zaległych właściwie . . 145*70

2. Celem pomnożenia funduszów „Związku“, oprócz subwencyi 
Wys. Sejmu) udawała się jeszcze R ada zawiadowcza corocznie do 
Dyrekcyi krak. Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń '^  prośbą 
o wyznaczenie stałej subwencyi na rzecz „Związku“. Dyrekcya Towa
rzystw a wzajemnych ubezpieczeń przyznała nam w r. 1888 i 1889 
po 500 złr. w. a.

3. W  myśl wniosku komisyi kontrolującej dla dokładności i ja 
snego poglądu rachunków zaprowadzono księgę kasową w ten spo
sób, że rachunki zamykane bywają z końcem każdego kwartału, tu
dzież dla każdego działu prowadzi się osobne rachunki w t. z. ka- 
tegorniku. Wszelkie sprawozdania rachunkowe zamieszczane bywają 
w „Przewodniku pożarniczym“. Skarbnikiem „Związku“ wybrano 
członka Rady zawiadowczej Wgo Hryniewicza Brunona, wszelkie 
zaś fundusze „Związku“ złożone są w Banku krajowym, dowód de
pozytowy zaś znajduje się w' przechowaniu u skarbnika „Związku“, 
który może rozporządzać funduszami za kontrasygnatami Naczelnika 
„Związku“ lub tegoż zastępcy.

4. Uzupełniono składkę uczestników III. Walnego Zjazdu do kwoty 
62 złr. i zakupiono na rzecz „Związku“ 2 udziały Banku ziemskiego 
w Poznaniu.

d) Czuwanie nad rozwojem istniejących i zawiązywanie nowych 
straży pożarnych, udzielanie im wskazówek lub materyalnej 

pomocy.
1. Celem skuteczniejszego czuwania nad rozwojem istniejących 

straży przedsięwzięto lustracye tychże, połączone o ile możności 
z ćwiczeniami i popisami korpusu danej miejscowości.

Wokresie od III. do IV. Zjazdu zlustrowano ogółem 39 straży 
ochotniczych. Lustracye przeprowadzali pp. dr. Cwiklicer Ludwik, 
Koblański Alexander, Locher August i Piotrowski Alexander a mia
nowicie :

Dr. Cwiklicer zlustrował straże ochotnicze w  Niżankowicach, 
Krasiczynie, Przemyślu, Starem mieście.

Koblański Alexander w Tarnobrzegu, Majdanie, Raniżowne, So
kołowie i Złoczowie.

Locher August w Lipnicy murów., Myślenicach, Wiśniczu.
Piotrowski Alexander w Jezierzanacb, Czortkowie, Jaworowie, 

Jarosławiu, Samborze, Bieczu, Gorlicach, Nowym Sączu, Jaśle, Jor
danowie, Makowie, Suchej, Wadowicach, Kentach, Wilamowicach, 
Rzeszowie, Kutach, Kossowie, Kol' myi, Potoku Złotym, Obertynie, 
Horodence, Zaleszczykach, Borszczowie, Lubaczowie i Oleszycach.

2. Przeprowadzono reorganizacye straży ochotniczej w Prze
myślu i w tym celu z ramienia Rady zawiadowczej udali się JO. 
książę Sapieha Adam i dr. Cwiklicer Ludwik na W alne Zebrania



członków straży ochotniczej przemyskiej w dniu 31. m arca br. 
i przyjęto nowy statut i wybrano Zarząd Towarzystwa.

3. (Idzie tego potrzeba wymagała, odnoszono się do 
władz powiatowych i gminnych z prośbami o poparcie straży 
ochotniczych, o wypłacanie zaległych subwencyi gminnych lub
0 materyalne poparcie ze strony Rad powiatowych, a nawet udzie
lano kilkakrotnie zasiłki z kasy „Związku“. — Łagodzono spory po
wstałe w łonie straży lub nieporozumienia pomiędzy strażami ochot- 
niczemi a Radami gminnemi itp.

4. Rozesłano do Rad powiatowych i ck. Starostów odezwy 
z prośbą o popieranie straży ochotniczych.

5. Wydano wzory statutów i wskazówek, jakich się trzymać 
należy przy załatwianiu formalności prawnych, zwoływaniu przed
wstępnych zgromadzeń itp.

6 . W myśl wniosku p. Skoczyńskiego Dominika z Sokala i uchwały 
Walnego Zjazdu z dnia 10. grudnia 1887, przystąpiono do obmy
ślenia środków zabezpieczenia strażaków na wypadek kalectwa lub 
dłuższej słabości oraz dla zabezpieczenia losu wdów i sierót pozo
stałych po strażakach, którzy w służbie utracili życie. Sprawa ta 
wielokrotnie była traktowana na posiedzeniach Rady zawiadowczej
1 ostatecznie postanowiono uprosić J W. Polanowskiego Stanisława
0 udanie się do Dyrekcyi krak. Tow. wzaj. ubezpieczeń z zapyta
niem, czyby Dyrekcya nie utworzyła osobnego działu ubezpieczeń 
zbiorowych u siebie. Na odmowną odpowiedź postanowiła R adaza- 
wiadowcza odnieść się do wiedeńskiego ogólnego Zakładu ubezpie
czeń od wypadków. — Odpowiednie rokowania w tym celu już 
przedsięwzięto i sprawa ta  niebawem ostatecznie załatwioną zostanie.

7. Ażeby powiększyć liczbę Towarzystw strażackich w kraju, 
rozesłano odezwy do ck. Starostw, Rad powiatow. i osób prywat
nych z prośbą o poparcie usiłowań Związku przy zakładaniu straży 
ochotniczych, a przedewszystkiem o zniewolenie gmin do zakupna 
odpowiednich rekwizytów ogniowych i sikawek.

Równocześnie z powyższemi prośbami rozesłano około 400 
odezw do gmin i osób wpływowych z prośbą o zakładanie straży 
ochotniczych, przyczem ofiarowano wszelką pomoc fachową, pośre
dnictwo w zatwierdzeniu statutów, nabyciu rekwizytów itp. Wskutek 
tych odezw powstało w  czasie od III. do IV. Zjazdu 52 straże ochot
nicze, które są dopiero w zawiązku. Wykaz tych straży oraz na
zwiska osób, których staraniem te straże powstały, zamieszczony jest 
w ogólnym wykazie statystycznym dołączonym do niniejszego spra
wozdania.

e) Redakcya czasopisma pożarniczego, ogłaszanie rozpraw Zjazdu
1 czynności Rady zawiadowczej, niemniej utrzymywanie statystyki 

Tow. pożarnych.

1. Pismo fachowe p. t. „Przewodnik pożarniczy“ wychodziło 
regularnie co 1 . każdego miesiąca — ogółem wydano w  tym czasie 
18 numerów.

2. Sprawozdanie z wszelkich czynności tak Rady zawiadowczej 
jak  i komitetu wykonawczego „Związku“ zamieszczano każdorazowo 
w „Przewodniku pożarniczym“ do ogólnej wiadomości straży zwią
zkowych. Sprawozdania te dają dokładny obraz z czynności Rady 
zawiadowczej w tym okresie.

3. Statystyka Towarzystw straży ochotniczych w kraju istnie
jących utrzymywaną była i prowadzoną w Zarządzie „Związku“ 
z dokładnością, na jaką tylko zebrane wiadomości i daty dozwalały. 
Dla uzupełnienia zebranych dat udano się z prośbą do W y działu 
krajowego o pomoc w tej mierze, i o zebraniu odnośnych dat sta
tystycznych powiatami — i za pośrednictwem władz powiatowych. 
Źe ogłoszenie drukiem obszerniejszej statystyki dotychczas nie na
stąpiło, jest winą samych straży ochotniczych, a nie Rady zawia
dowczej „Związku“ — albowiem z 96 straży ochotniczych do 
„Związku“ należących zaledwie 62 poczuło się do obowiązku nade
słania żądanych wykazów stanu korpusów i rekwizytów — 34 zaś 
dotychczas zalega.

Zaniedbanie takie i obojętność na sprawy ogółu, czy też 
zła wola jest smutnym nadzwyczaj objawem pomiędzy nami, 
uchybia dotyczącym komendom, tamuje rozwój „Związku“ i parali
żuje zamiary Rady zawiadowczej.

Wykaz statystyczny według nadeszłych raportów i zebranych

dat, uzupełniony datami z aktów, dołącza się do niniejszego sprawo
zdania.

f)  Zwoływanie Zjazdów strażackich, przygotowanie wniosków 
i układanie porządku dziennego, kierowanie obradami, urządzanie 

wystaw i popisów gimnastyczno - pożarnych.

W tym kierunku również starała się Rada zawiadowcza wy
wiązać ze swego zadania — dowodem jest dzisiejszy Zjazd i połą
czona z nim wystawa sikawek i przyborów ogniow ych; nadto przy 
każdej lustracyi straży ochotniczych odbywały się zarazem popisy 
i ćwiczenia korpusów.

g) Wzywanie i przyjmowanie zgłaszających się do Związku Towa
rzystw, oraz pobudzanie do tworzenia Związków okręgowych.

1. W  czasie od III. do IV. Walnego Zjazdu przyjęto do 
„Związku na mocy złożonych deklaracyi pisemnych 21 straży ochot
niczych a mianowicie w Bołszowcach, Brzostku, Czernichowie, 
Czortkowie, Dynowie, Husiatynie, Kołomyi, Rossowie, Rutach, Lip
nicy murów., Makowie, Mogilanach, Łańcucie, Pilznie, Przemyślu, 
Radziechowie, Rzeszowie, Starem Siole, Siebieczowie, Zaleszczykach 
i Zakliczynie.

Ogółem liczba straży ochotniczych do „Związku“ należących 
w roku 1887 wynosiła . . . . . .  75
przybyło w czasie od III. do IV. Zjazdu . . . 21

Obecnie należy do „Związku“ . . . .  96
strażv ochotniczych. Z ogólnej liczby tj. 154 straży ochotniczych 
w kraju istniejących tylko 6 Towarzystw a mianowicie: Brzeżany, 
Bohorodczany, Kamionka str., Kraków, Żółkiew, i Sieniawa pomimo 
kilkakrotnych wezwań do kraj. „Związku“ nie przystąpiły, 96 To
warzystw do „Związku“ już należy, pozostałe 52 zaś, powstałe 
po większej części wskutek starań i przy pomocy Rady 
zawiadowczej, z pewnością po ukończeniu swej organizacyi 
do kraj. „Związku“ przystąpią.

2. Sprawa tworzenia „Związków“ okręgowych przytoczona 
była przy punkcie 5 ustępu b) niniejszego sprawozdania.

h) Prowadzenie kancelaryi i wszelkiej korespondencyi Związku.

Na pomieszczenie kancelaryi „Związku“ najęto część lokalu 
Towarzystwa ochotniczej straży ogniowej „Sokół“ we Lwowie i za
kupiono odpowiednie szafy na druki, akta i „Przewodnika pożarni
czego“. Czynności kancelaryjne prowadzone są systematycznie, regi- 
stratura aktów związkowych założona i wszelkie manipulacye biu
rowe pod kontrolą i dokładną ewidencyą prowadzone.

Liczba exhibitów według protokołu podawczego weszłych 
w czasie od III. Zjazdu do dnia 23. czerwca br. wynosiła 

do końca r. 1887 . . . 61
w r. 1888 weszło . . . 365
w r. 1889 do dnia 23. czerwca . 448

Razem . 874

i) Pośrednictwo w zakupnie rekwizytów pożarniczych, odbywanie 
prób z narzędziami pożarniczemi przeznaczonemi na sprzedaż 

gminom itp.

W  sprawie pośrednictwa w zakupnie rekwizytów upoważniono 
p. Piotrowskiego Alexandra do zajęcia się tym działem, zastrzeżono 
jednak prawo uznawania cen, dobroci i jakości przyborów, kontrolę 
i wypróbowanie sikawek przez komisyę, złożoną z rzeczoznawców 
lub przez korpus ochotniczej straży ogniowej lwowskiej.

Oto wierny obraz czynności dotychczasowej Rady zawiadowczej 
zestawiony na podstawie aktów i uchwał z posiedzeń.

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie mamy to przekonanie, 
źe spełniliśmy nasz obowiązek sumiennie i bez zarzutu i równo
cześnie upraszamy Szanowne Zgromadzenie o wybranie ze swego 
łona specyalnej komisyi, któraby to sprawozdanie zbadała grunto
wnie, sprawdziła przytoczone fakta i wydała swój sąd o działal
ności naszej.

W e Lwowie, dnia 26. czerwca 1889.

Dr. A lfred Zgórski Alex. Piotrowski
zast. naczelnika. sekretarz.
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ochotniczych, straży pożarnych należących do krajowego Zw iązku ochot, 
straży pożarn. król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem  w  r. 1889.
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rok dzień Naczelnika Zastępcy kołowych

1 1887 1887 20 /6. Bircza Czarniecki hr. Kazim. Medwecki Władysław 20 11 15 9
2 1884 1886 28/7. Bełz* Gross Adolf Nawrocki Władysław 20 3 1 1 1 0 1 6 6 4
3 1886 9/8. Bie:z* Semeniuk Alexander 30 1 1 2
4 1869 1886 11/7. Bochnia Bretschneider Karol Locher August 67 1 3 1 400 1 5 17 60
5 1886 18/6. Bobrka* Szlemkiewicz Antoni Brzuchowski Teodor 22 2 1 3
6 1889 1889 29/3. Bołszowce Stamirowski Tadeusz Kostyk Wasyl 30
7 1874 1886 29/7. Brody Wisławski Kaz. Bron. Hubert Henryk 39 17 2 5 2 160 1 6 5 45
8 1875 1886 30/7. Brzesko Siemieński Władysł. Stempniowski Alex. 25 7 2 30 4 3 24
9 1874 1886 14/8. Brzozów Cbarzewski Konstan. Biega Władysław 31 5 1 2 120 4 7 21

10 1888 1889 29/3. Brzostek Szymański Jan Bochnak Alexander 2 1 1 2 1 30 3 2 14
1 1 1879 1887 2/3. Bukowsko Skoczyński Jan Zatwarnicki Jan 30 30 1 6 1 18 12
12 1883 1886 22/7. Cieszanów Bahr Antoni 49 1 1 3 2 1 1
13 4 1886 29/7. Ciężkowice* Zontak Dr. Adolf 1 2 1
14 1.886 2/9. Chrzanólv* Dygulski W ładysław 30 12 4 5
15 1886 30/8. Czerlany* Beer Rudolf 26 2
16 1888 10/3. Czernichów* Niesiołowski Stefan Tyczyński Mieczysław 18 3 2
17 1888 1889 29/3. Czortków Gamski Ferdynand Marko Dymitr 34 2 70 10 1 1 16
18 1886 29/6. Dembiea* Szafraniec Andrzej Augustynowicz Józef 40 1 2 28 4 6
19 1876 1886 28/6. Dobromil Cwiklicer Dr. Ludwik Piątkowski Mieczysł. 30 1 2 1 1 80 5 9 20
20 1888 1889 7/4. Dynów Giebułtowicz Ludwik Kędzierski Józef 18 10 2 20 1 2 12 15
2 1 1876 1886 18/7. Głogów ‘ Hliniak August Brzoza Franciszek 30 20 3 30 3 6 14
22 1878 1887 24/8. Gorlice Słowikowski Alojzy Tarczyński Feliks. 30 2 2 1 170 1 5 6 10
23 1886 7/6. Gródek (k.Łwowa)* Henze 48 10 2 2 4
24 1889 1889 31/3. Husiatyn Maxymowicz Leon 25 2 3 14
25 1886 20/7. Jarosław* Niewiadomski Xawery 24 1 2 5
26 1876 1887 23/3. Jasło Polak Józef Kleczkowski Mieczysł. 35 10 1 3 115 6 7 25
27 1872 1886 20 /8 . Jaworów Lachowicz Władysł. Krischke Ferdynand 35 10 1 3 200 5 5 20
28 1886 1886 4/6. Jerzerzany Sapieha ks. Leon Piotrowski Stanisław 36 24 2 130 2 9 22 40
29 1887 20/3. Jordanów* Kohler Marian 43 18 3 1 7
30 1886 18/6. Kałusz* Szlezinger Jan 5 5 2 6 20
31 1875 1886 20/7. ' Kenty Krzysztoforski Edm. Kiwale Jan  Kanty 59 1 2 300 1 4 6 26
32 1875 1886 11/7. Kolbuszowa Koblański Alexander Ogonek Leon 30 10 3 70 1 4 8 10
33 1876 1889 6/5. Kołomyja Janicki Józef Jazłow Józef 78 32 2 4 580 2 6 25 20
34 1876 1889 18/4. Kossów Orzelski Antoni Kaczmarski Tadeusz 31 2 48 5 3 19
35 1876 1886 20/6 . Krasiczyn Ryż Michał Borżdyński Hipolit 32 1 2 50 2 3 19| 30
36 1883 1887 8/7. Krynica Babel Bronisław Głowacki Antoni 30 1 1 . 80 1 2 15 20
37 1888 31/3. Kuty Dworzak 20 1 4
38 Krystynopol*
39 1876 1889 21/3. Łańcut Hanusz Antoni Peszkowski Leon 26 2 100 1 5 6 52
40 1887 7/8. Łapanów Mączka Wojciech Siekierski Kazimierz 21 10 1 19 1 1 6
41 1875 1887 9/1. Limanowa Haydukiewicz Wład. Zubrzycki W alery 38 2 30 2 7 17
42 1883 1888 22/9. Lipnia murów. Kusionowicz Wojciech Kuc Wojciech 2 1 9 1 16 1 5 | 1 2
43 1887 1886 26/7. Lubaczów Bartkiewicz Adam Niewiński Jan 32 2 2 2 1 6 7 12 22
44 1869 1886 22 /6 . Lwów Hryniewicz Bruno Majewski Marcin 73 1 60 25
45 1876 1887 10/5. Maydan Słonie wski Ferdynand Szwakop Adam 20 2 31 3 5 7
46 1888 1888 1 / 1 2 . Maków Ulrich Emil Immergltick W ilhelm 25 1 4 35 1 4 9 24
47 1874 1886 23/8. Mielec Leyko Felik Trzmielowski Jan 46 4 2 1 68 1 7 6 70
48 Mogilany. Grabowski Józef Czopek Jan 28 1 8 3
49 1874 1887 19/5. Mosty w. Udrycki Aleksander Gigiel Jan 35 47 1 2 6 1 3 10 20
50 1873 1886 15/7. Myślenice Schunke Emil Klebert Edward 73 2 2 2 200 2 U 17 55
51 1886 2/7. Niżankowice* Włodzimirski W alery 25 1 4
52 1886 27/7. Nadworna* Kisielewski Julian Rum ansdorfer Franc. 30 1 1 1.50 3 61

Do przeniesienia . 1676 297 48 79 17 3571 23 196 341 810

1
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Z przeniesienia . 1676 297 48 79 17 3571 23 196 341 810

53 1873 1886 16/9. Nowy Sącz Triebling Edmund Schmiedehausen Kar. 58 5 2 250 9 8 100
54 1879 1886 29/9. Obertyn Neubiorg Julian Gieszkowski Jerzy 12 13 1 1 20 3 3 10
55 1887 19/6. Okocim* Pelleter 32 1 2 2
56 1887 2/3. Oleszyce* Sapieha ks. Władysł.
57 1874 1886 29/6. Oświęcim Szczerbowski Antoni Śmieszek Karol 42 8 1 3 1 100 1 3 6 20
58 1887 6/2 . Ottynia* Ginda Józef Wolański Emil 28
59 1875 1889 24/3. Pilzno Gzayka Zygmunt Michalik Jan 28 1 2 60 4 3 1 2
60 Podhajce*
61 1879 1886 25/8. Potok złoty Gniewosz Wlodzim. Czyżewski Antoni 22 8 2 1 5 7 10
62 Przemyśl* Amort Adolf 60
63 1886 15/8. Radymno* Popkiewicz Marcin 23 20 2 3
64 1876 1888 6/8. Radziechów Jaśkiewicz Teodor Chądzyński W ład. 30 1 1 2 86 1 3 5 17
65 1886 29/7. Rohatyn* Marx Fraciszek 20 2 36 1 4
66 1876 1886 28/6. Rudki* Paraszczak Jan 20 3 7
67 1886 1887 6/2 . Raniżów W iącek Tomasz Białas Marcin 2 1 1 1 5 2 10 1 0
68 1880 1.886 26/7. Rymanów Biliński Leon Federkiewicz Szymon 55 1 2 180 2 6 24

69 1888
zorg. 1888 30/7. Rzeszów Kraus Alexander W urm  Ignacy 38 18 4 300 1 1 1 1 2 44

70 1870 1886 5/7. Sambor Neuheimer Franciszek Negrusz Karol 24 1 2 2 3 1 150 1 4 10 40
71 1886 6/9. Sędziszów* Sędzielewski Dr. Fran. 40 1 5
72 1880 1887 22/ 1 1 . Siebieczów Kolbuszewski Jan Reissler Jakób 18 2 2 13
73 1887 9/9. Skawina* Śmieszek Konstanty
74 1873 1886 8/7. Sokal Skoczyński Dominik Semetkowski Wład. 40 2 1 1 1 6
75 1872 1886 22/7. Stanisławów Muhln W ładysław Artychowski Tadeusz 43 9 1 90 1 1 10 6
76 1889 1889 16/6. Staresioło Spenadel Szymon 8 1 2 1 1 40 5
77 1882 1887 5/2. Sucha Olszewski Leopold Barber W ojciech 48 3 2 60 3 9 44
78 1886 1887 9/5. Szczucin Rudnicki Dr. Karol Olszewski 17 3 1 60 1 7 15
79 1886 23/7. Tarnobrzeg* Kowalski 20 1 2 2 4
80 1874 1886 31/7. Tarnopol Warzeszkiewicz Jan Sochaniewicz Karol 30 1 5
81 1865 1886 3/7. Tarnów Jamrowicz Mikołaj Dziadosz Józef 80 m u zy k .

on 3 1 200 1 12 28 230
82 1881 1886 10/7. Tartaków Smereczański Stan. Szpaltenstein Antoni 20 1 30 3 3 2
83 •1886 27/6. Trembowla* Sabatowicz August 20 6 4 5
84 1886 26/7. Tuchów* Smoroński Józef Przewłocki Władysł. 30 2 2
85 1881 1886 1/9- Turka Kowalski Zygm. Dr. Batycki Audrzej 15 2 2 1 4
86 1886 7/9. Tyśmienica* Łapicki Emil Gołaczyński Karol 32 4 3 5
87 1887 30/4. Wadowice* Jellonek Jan 36 2 60 1 2 9 4
88 1872 1886 12/7. Wieliczka Miczyński Bruno Miczyński Zygmunt 43 4 326 1 4 15 26
89 1887 1887 6/3. Wilamowice Latosiński Józef Nikiel Jan 23 2 60 1 2 9 4
90 1887 3/2. Wiśnicz* Markiewicz Henryk 44 1 2 55 6 7
91 1888 1888 4/6. Zaleszczyki Piskozub Antoni Stolz Karol 31 1 2 60 4 13 32
92 1874 1888 7/10. Zakliczyn Kasprzykowski W ład. Grzegorczyk Andrzej 16 5 2 2 6 1 1
93 1886 30/7. Zbarai* Ochrynowicz Antoni 27 23 3 3
94 1886 18/7. Zborów* Raciborski 10 1 4
95 1887 18/7. Złoczów Towarnicki Karol Schneider Jakób Dr. 34 1 0 2 1 1 2 1 0 1 10 8 31
96 1886 29/6. Żywiec* Rączka Franciszek Stankiewicz Leopold 52 3 350 1 9

O g ó ł e m 2938 510 92 133 27 6359 36 335 562 1524
3440 252

UWAGA. Straże oznaczone *) nie nadesłały Wykazów stanu korpusów i rekwizytów za II&ie półrocze 

1888 r. — przy ułożeniu niniejszem użyto daty z dawniejszych wykazów.



Wykaz straży ochotniczych obecnie organizujących się.

Lj. Miejscowość Z a ł o ż y c i e l e L. j. Miejscowość Z a ł o ż y c i e l e

i Buczacz Stern Bernard, burmistrz 27 Łopatyn Blum Adolf
2 Busk W anio Bazyli „ 28 Łanczyn Filipowski Józef, pocztmistrz
3 Baligród Adamski Robert, notaryusz 29 Mielnica Dobrzański Mikołaj
4 Błażowa Brzęś Antoni, aptekarz 30 Milówka Quirini Maryan, aptekarz

! 5 Baranów Kozłowski Witold, aptekarz 31 Medenice Bornemisza Karol, kandydat notar.
6 Budzanów Widawski Konstanty, notaryusz 32 Monasterzyska Rada gminna
7 Czernelica Ławrów Doroftej, burmistrz 33 Medyka Dr. Pawlikowski Mieczysław
8 Czarny Dunajec Zieleński Maciej, „ 34 Narol Mussakowski August, profesor
9 Dolina Koger Antoni, ck. adj. podat. 35 Olcza Roszek W ładysław, nauczyciel

10 Dukla ks. Zwoliński Jan 36 Proobuźna stara Rada gminna
11 Frysztak Dukiet Karol, burmistrz 37 Peczeniżyn Hessel Majer, burmistrz
12 Górnawieś Bernardy Stanisław, właśc. dóbr 38 Pruchnik Łukaszewicz Leonard, burmistrz
13 Halicz Kłahowicz Karol, burmistrz 39 Raw a r. Wilczyński Henryk, aptekarz
14 Horodenka Bastgen Roman, profesor 40 Sułkowice Kozik Wojciech
15 Janów  (Trembowla) Rada miejska 41 Sokołów Koblański Alexander
16 Janów  (Jaworów) Wiczyński Włodzimierz, aptekarz 42 Tymbark Steczowicz Jan, burmistrz
17 Jazłowiec Podolski Józef, burmistrz 43 Tyczyn Rożejowski Alexander, aptekarz
1 в Korolówka Tchorzewski Adolf, pocztmistrz 44 Tarnawica ks. Topolnicki Maryan
19 Kołaczyce Romański Władysław, nauczyciel 45 Ulanów Jarem a Kazimierz, notaryusz
20 Kopyczyńce Kopystyński Stanisław 46 Wojnicz Królikiewicz Józef," burmistrz
2 1 Kudryńce Frąckiewicz, sekretarz gminy 47 Zakopane Ciechomski W iktor, profesor
22 Kańczuga ks. Kudła Jan 48 Ropczyce Dr. Ujejski Gustaw, adwokat
23 Kulików Bogdanowicz Jan 49 Zator Stanclik Władysław, burmistrz
24 Łysieć Piotrowski Stanisław, burmistrz 50 Załoźce Małkowski Bronisław, burmistrz
25 Leżajsk Nowiński Bronisław, notaryusz 51 Żmigród Wolański Hipolit, ck. sędzia powiatowy
26 Łuczyce Smereczański Stanisław, pocztmistrz 52 Żurawno Tomaszewski Józet

-O----0§0—Oo ĵpo—o§o

W ykaz straży do „Związku“ nienależących.

L. j. Miejscowość Ilość
członków

Nazwisko naczelnika

i Brzeżany Pizar Antoni
2 Bohorodczany
3 Kamionka Strumiłowa
4 Kraków W incenty Eminowicz
5 Sieniawa
6 Żółkiew

O g 4 ó 1 im. i
Straży należących do krajowego „Związku“ . . . . . . . . .  96

„ nowo organizujących się . . . . . . . . . . .  52
„ do krajowego „Związku“ nienależących . . . . . . . . .  6

Razem . . . 154

 *****



Zestawienie rachunkowe
m ają tku  „Z w iązku66 ocho tn iczych  straży  pożarnych  w k ró l. 
G aliey i i Lodom eryi z W ici. Ks. K rakow skiem  za czas od

dnia 11. G rudnia 1887 do dnia *25. Czerwca 1889.

P r z y c h ó d .
1 . Pozostałość gotówki z d. 11. g rudnia 1887 298-25 ct.
2 . Nadesłane z K rakow a od dawnego Zarządu 116-29 Я
3. Subwencya W ydziału  kraj. za r. 1888 i  1889 2 .000-— n
4. „ Tow. wzajemn. ubezpiecz, w  K ra 

kowie 1888 i  1889 r. . 1 .000-— »
5. Procenta z m ajątku „Zw iązku“ ‘ 544-86 Я
6 . W kładk i pojedynczych Towarzystw . 274-30 Я
7. P rzedp ła ta  uiszczona na „Przewodnika pożarn. 99 — »
8. Ze składki na udział Banku poznańskiego 51 — n
9. Ze sprzedaży druków manipulacyjnych 108-34 Я

Razem 4.492-04 ct.

R o z c h ó d .

1 . N a  udział Banku Poznańskiego . 62 — ct.
2. K oszta Zjazdów 1 1 . grud. 1887 i 29. czerwca 1886 293 14 Я
3. Udzielone zapomogi strażom  i sekretarzowi 200-30 n
4. Z w rotna zaliczka (na w ydatk i u  sekretarza) . 15 — n
5. Zaliczka udzielona sekretarzow i kancel. (zwrotna) 12 0  — »
6 . Renum eracya sekretarza kancelaryjnego . 950 — n
7. K oszta inspekcyjne delegatów i sekretarza 590-12 n
8 . Podatek za redakcyę „Przew odnika“ 23-16 »
9. W ydawnictwo „Przewodn.“ (papier, d ruk i m arki) 668-50 »

10. Zakupno szaf na druki i pieczęcie 27-30 Я
1 1 . D ruk i manipulacyjne i książki podręczne . 23903 n
12. Stemple, porto rya i telegram y kancelaryjne 56-82 Я
13. Drobne w ydatk i kancelaryjne 45-57 Я
14. Pomieszczenie kancelaryi z usługą, opałem i

oświetleniem . . . . 1 2 0 - Я
15. Dołożono na książeczkę B. k. N r. 3392 (netto) 902-97 »
16. Pozostałość gotówki (w reku skarbnika) 178-13 »

Razem 4.492-04 ct.

Inwentarz „Związku“.

1 . 3 szafy na druki (nie nowe) 20 -— ct.
2 . 1 pieczęć do laku, okrągła z firmą
3. 1  „ do odbijania farbą, z firmą okrągła
4. 1 „ » „Bezpłatnie" podłóżna
5. 1 я и „Och. straż ogn.“ podłóż. > 20 -— Я
6 . 1 „ „ „W ydział R ady  po w .“
7. 1  „ „ dla protokołu z firmą
8 . 1 skorowidz i 1 k a r ta  ścienna 2 50
9. 1 podręcznik niemiecki „Schidera“ 1O50 1 3 - »

1 0 . 4  tek i na ak ta  . . . . 1  — Я
1 1 . Zapas „Przew odnika“ (dawne roczniki) 200-— »
1 2 . Zapas kow ert z firmą 1 0 *— Я

Ogólna wartość 264 — ct.

Wartość całego majątku po dzień 25. Czerwca ł889 r.
1 . W  efektach w depozycie Banku kraj. Nr. 331 7.382*— ct.
2 . W  gotówce w  „ „ naksiąż . 3391 1.434-15 Я
3. „ u  skarbnika „Związku" p. Hryniewicza 17813 Я
4. Należytości zw rotne w  gotówce . 135-— n
5. Zapas druków  sprzedajnych 12381 Я
6. W artość inw entarza 264 — Я

Ogółem 9.517-09 ct.

Z  Z a rzą d u  „ Z w ią zk u “ oćhotn, s tr a ż y  p o ża rn ych  
król. Galieyi i Lodom, z W iel. K s. Krakowskiem.

W e Lwowie, dnia 25. czerwca 1889.

D r. Alfred Zgórski, za naczelnika. Bruno Hryniewicz, skarbnik.

Spis delegatów
IV. Walnego Zjazdu strażackiego w dniu 29. i 30. czerwca 1889 

w Tarnowie.

L, B, Miejscowość Nazwisko delegata

1 Bochnia Bretschneider Karol
2 » Hawranek Franciszek
3 Bobrka Piotrowski Aleksander
4 Bołszowa Stamirowski Tadeusz
5 Brody Hryniewicz Bruno
6 Brzesko Siemieński Władysław
7 Brzozów Gruszczyński Jan
8 Brzostek Polak Józef
9 Ciężkowice Zagórski Władysław

10 Czortków Waźeński Franciszek
1 1 Dębica Szafraniec Andrzej
12 Dobromil Cwiklicer Dr. Ludwik
13 Grudek Meissner Karol
14 Husiatyn Grabowski Józef
15 Jarosław Semeniuk Alexander
16 Jasło Polak Józef
17 Jaworów Lachowicz Władysław
18 . Jezierzany Sapieha ks. Leon
19 Jordanów Ulrich Emil
20 Kenty Krzysztoforski Edward
2 1 Kolbuszowa Koblański Alexander
22 Krasiczyn Ryż Michał
23 Łańcut Hartel Edward
24 Limanowa Janik Michał
25 Lipnica murów. Locher August
26 Lwów Zgórski Alfred Dr.
27 » Hryniewicz Bruno
28 Majdan Koblański Alexander
29 Maków Ulrich Emil
30 Mielec Trzmielowski Jan
31 Mielnica Sapieha ks. Leon
32 Mogilany Grabowski Józef
33 Mosty w. Piotrowski Alexander
34 Myślenice Schunke Emil
35 Niżankowice Włodzimirski Walery
36 Nowy Sącz Chlebowski Mieczysław Dr.
37 » Latinik Wiktor
38 „ (kolejowa) Meissner Franciszek
39 Okocim Ledóchowski Wincenty
40 Oświęcim Szczerbowski Antoni
41 Pilzno Michalik Jan
42 Przemyśl Reger W acław Dr.
43 Radymno Szumacher Rudolf
44 Raniżów Koblański Alexanded
45 Rymanów Biliński Leon
46 Rzeszów Kraus Alexander
47 Sambor Neuheimer Franciszek
48 Sędziszów Łasica Antoni
49 Sokołów P ar tyka Wojciech
50 Sokal Ważeński Franciszek
51 Stanisławów Miihln W ładysław
52 Staresioło Szpenadel Szymon
53 Sucha Horowitz Henryk
54 Szczucin Rudnicki Karol Dr.
55 Tarnów W ażeński Francisze'k
56 » Jamrowicz Mikołaj
57 Tuchów Smoroński Józef
58 Wieliczka Mazurkiewicz W incenty
59 Wilamowice Lankosz Jan
60 Wiśnicz Zjeja Michał
61 Zaleszczyki Grzymałowicz Antoni
62 Złoczów Ryż Michał



Ruch Towarzystw pożarnych.

Gpra-wozdanie

z W alnego Zgrom adzenia członków  stow arzyszen ia  ocho tn i
czej s traży  ogniow ej w Ośw ięcim iu.

Dnia 16. czerwca 1889 odbyło się pod przewodnictwem bur
mistrza miasta Wielm. P ana Józefa Śmieszka W alne Zgromadzenie 
członków stowarzyszenia ochotniczej straży ogniowej. Poniżej umie
szczam sprawozdanie Naczelnika straży z czynności za rok ubie
gły, sprawozdanie kasowe, sprawozdanie ze stanu rekwizytów i wy
nik wyboru nowego Wydziału straży.

Sprawozdanie Naczelnika straży.

Stowarzyszenie ochotniczej straży ogniowej w Oświęcimiu li
czyło 93 członków, a mianowicie: 1 człon, honorowego, 55 czyn- 
i 37 wspierających. K orpus czynnych członków stowarzyszenia od
bywał w każdą niedzielę po południu letnią porą ćwiczenia i ciągle 
po trzech utrzymywał nocne pogotowia złożono z 3 członków. Zi
mową porą nie było szkoły strażackiej, a  to z powodu braku stra
żnicy ogniowej.

Korpus ten był czynnym w ubiegłym roku przy 5 pożarach 
w  okolicy, a mianowicie:

1. dnia 29/8 1888 przy pożarze w Brzezince u Krzemienia.
2. » 22/9  ̂ „ * » u Wilczoka.
3. » 3/10 » » „ w  Starych Stawach.
4. „ 8/5 1889 » „ w Monowicach.
5. » 2/6 » » wielkim pożarze gminy Libiąż wielki.
W  mieście nie było wypadku ognia.
W  Wielki Piątek i Wielką Sobotę utrzymywał korpus hono

row ą straż przy Grobie Chrystusa i wystąpił w paradzie ze sztan
darem na Rezurekcyę i na solenne nabożeństwo strażackie w dniu 
św. Florjana, Patrona Straży.

Wydział stowarzyszenia odbył 3 posiedzenia, na których kon
trolowano rachunki z dochodów i wydatków i oprócz innych bie
żących spraw mianowano p. Antoniego Szczerbowskiego naczelnika 
straży, delegatem na IV. W alny Zjazd strażacki tego roku w Tar
nowie odbyć się mający, uchwalono by stowarzyszenie przystąpiło 
w charakterze członka zwyczajnego do Towarzystwa im. Stan. Sta
szica we Lwowie, udzielono pisemnej uchwały p. Józefowi Zęcinie 
czynnemu członkowi, z powodu odznaczenia się przy wielkim po
żarze w Libiążu wielkim, jednego członka wydalono ze stowarzy
szenia, a  jednem u udzielono nagany.

W  listopadzie z. r. urządził Wydział stowarzyszenia Mickie
wiczowski wieczorek, z którego czysty dochód przesłano na sprowa
dzenie .zwłok ś. p. Adama.

W skutek uchwały Wydziału zwołane na dniu 21. m arca 1889, 
nadzwyczajne W alne zgromadzenie mianowało Wielm. Pana Edwarda 
Gzermaka c. k. koncepistę Namiestnictwa, sprawującego podówczas 
urząd naczelnika gm iny, honorowym członkiem stowarzyszenia 
w uznaniu zasług jakie tenże około rozwoju stowarzyszenia położył.

Nielitościwa śmierć wyrwała z grona stowarzyszonych 3 człon
ków, a m ianowicie: śp. Tomasza Kolasińskiego, honorowego członka 
Jan a  Schneidera, członka wspierającego i Ludwika Klaję członka 
czynnego.

Pamięć tych trzech członków uczciło W alne zgromadzenie 
przez powstanie.

Sprawozdanie kasowe.

Księgi kasowe wykazują w ubiegłym roku dochodu 504*33 ct.
rozchodu 487*33 »

a mianowicie:

D o c h ó d .

1 . Pozostałość kasowa z końcem maja 1888 53*14 ct.
2. Z wskładek członków wspierających 184*— »
3, Subwencya gminy . . . . 1 2 0 - >
4. Zapomogi z Towarzystwa Wzajemnych Ubez-

pieczeń w Krakowie . . . . 49*—
5. Inne datki . . . . . 4 7 * -
6 . Dochód z wieczorku Mickiewiczowskiego 51*19 »

Razem 504*33 ct.

R o z c h ó d .

1 . Na zakup no rekwizytów ogniowych 185* — ct.
2 . Za wspinalnię i urządzenie strażnicy ogniowej 114*— » .
3. Za naprawę rekwizytów ogniowych 42*87 »
4. Obsługa . . . . . 40*50 »
5. Koszta przewozu rekwizytów do pożarów

w okolicy . . . . . . 37*15 »
6 . Portoryum od listów i przesyłek pocztowych 1*80 »
7. W kładka do »Związku« 1 0 *— »

' 8. Na przeniesienie zwłok Adama Mickiewicza 40* — »
9. Wydatki kancelaryjne 5*79 7>

10. Inne drobne wydatki 10*02 »

Razem 487*33

pozostałość kasowa 17 złr.

Długi wynoszą 114 zł. 66 ct., a  mianowicie: za prenumeratę 
dziennika: Verbandsfeuerwehr Zeitung 16 złr. i za rekwizyta ogniowe 
98 złr. 66 ct.

Sprawozdanie rekwizytora.

Majątek stowarzyszenia w rekwizytach ogniowych wynosi
2960 złr. według inwentarza. W  ubiegłym roku nabyło stowarzy
szenie wspinalnię, 9 nowych pasów z karabinami dla 1. oddziału 
4- hełmy blaszane, klucz do zamykania wody w wężach, 4 gwo
ździe ratunkowe, 4 baby ogniowe, 8 małych karabinków do topor
ków, 7 pasków do węży, 15 par spodni drelichowych, blaszany
dzbanek z garnuszkiem, kit do węży i tablicę dla pogotowia.

Zaginęły zaś jedne porączki przy budowie m uru w  Magistracie, 
tablica z napisem: »trębacz ochotniczej - straży ogniowej«, 3 ko
newki parciane (z tych 1 spaliła się w ogniu w Monowicach), jedna 
łopota, którą skradziono z wozu rekwizytowego.

Wynik wyboru nowego wydziału.

Do Wydziału wybrani zostali:
Naczelnikiem straży na trzy lata p. Szczerbowski Antoni.
Zastępcą tegoż na 3 lata p. Śmieszek Karol.
Komendantem 1. oddziału na 1 rok. p. Stankiewicz Jan.

» » p. Stachura Wadysław.2 . »

» 3. »
» 4. »

Zastępcą Komend. 1. oddz.
» » 2 . »
» » 3. »
» » 4. »

p, Radwański Leon. 
p. Polaszek Antoni, 
p. Dołkowski Antoni, 
p. Korzeń Karol, 
p. Borowczyk Wojciech, 
p. Czerny Antoni. 

Wydziałowymi pp. Dr. Antoni Slosarczyk. Maykowski Jan. 
Karasiński Franciszek.

Zastępcami tychże pp. Jaśkiewicz Edward, Katzer Ernest, 
Dr. Dębicki Franciszek.

Oświęcim dnia 17. czerwca 1889.

Szczerbowski, Naczelnik.

R edaktor odpowiedzialny: P io t r o w s k i  A le x a n d e r .  Nakładem „Związku ochot, straży  p o żarnych .“
„D rukarnia Polska“, Lwów ulica Sobieskiego 1. 28, Telefonu nr. 197.


